de Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), compreendendo 
computadores de mesa (desktops e workstations), computadores 
portáteis (notebooks), monitores de vídeo e tablets, incluindo 

administrativas da Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT).
Valor Estimado Total da Contratação:
R$ 9.261.895,20 (nove milhões, duzentos e sessenta e um mil 
oitocentos e noventa e cinco reais e vinte centavos) distribuídos 
em 11 (onze) itens
Publicação do Edital: Disponível a partir de 16/10/2025, nos portais:
• Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP): www.gov.br/

compras
• Portal Institucional da UFMT: www.ufmt.br/publicacoes